
 
 
 

PIMPINAN WILAYAH DEWAN MASJID INDONESIA 
      THE PROVINCE BOARD OF THE INDONESIA COUNCIL OF MOSQUE 

PROVINSI LAMPUNG 
Sekretariat : Dr. Susilo No. 113 Pahoman, Enggal Bandar Lampung 35213  HP. 081279617397 

 
 
 

SURAT KEPUTUSAN PIMPINAN WILAYAH  

DEWAN MASJID INDONESIA PROVINSI LAMPUNG 

Nomor : 16/SK/PW/DMI/LPG/III/2022 

TENTANG  

 

PENGESAHAN PENGURUS DAN PERSONALIA  

PIMPINAN DAERAH DEWAN MASJID INDONESIA  

KABUPATEN PESAWARAN  

PERIODE 2021 – 2026   

 

 

 
 

 

Pimpinan Wilayah Dewan Masjid Indonesia Provinsi Lampung : 

 

Menimbang  : a. Bahwa untuk keberlangsungan visi, misi dan program kerja 

Dewan Masjid Indonesia Kabupaten Pesawaran Tahun 2021-

2026, maka perlu dilaksanakan konsolidasi pada semua tingkatan 

organisasi Dewan Masjid Indonesia (DMI).  

 

  b. Bahwa untuk terlaksananya konsolidasi pada semua tingkatan 

organisasi DMI perlu dilaksanakan rotasi kepemimpinan DMI 

diberbagai wilayah Kabupaten/Kota melalui musyawarah yang 

mengacu pada AD & ART hasil TAP Muktamar VII DMI.  

 

Mengingat : 1. Anggaran Dasar DMI pasal 13 dan Anggaran Rumah Tangga 

DMI pasal 24.  

  2. Hasil Keputusan Rakernas I DMI tanggal 30 Nopember s/d 01 

Desember 2017.  

 

Memperhatikan : 1. Hasil Keputusan Rapat Musyawarah Pembentukan Dewan Masjid 

Indonesia Kabupaten Pesawaran yang dilaksanakan pada tanggal 

15 Januari 2022 yang dilaksanakan di Rumah Makan 6 Saudara 

Gedong Tataan Kabupaten Pesawaran yang dihadiri oleh  

Lembaga Ormas Islam, Bimas Islam, Penyuluh Agama, Tokoh 

Agama dan Tokoh Masyarakat.  

 

2. Surat Pengajuan yang disampaikan oleh Tim Formatur Dewan 

Masjid Indonesia Kabupaten Pesawaran Nomor : 

05/DMI/PSW/I/2022 tanggal 27 Januari 2022. 

 

3. Berdasarkan Hasil Rapat Tim Formatur Dewan Masjid Indonesia 

Kabupaten Pesawaran pada tanggal 22 Januari 2022 yang 

dilaksanakan di Kantor Dewan Masjid Indonesia (DMI) 

Kabupaten pesawaran.  

 

 

 

 



 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : “Keputusan Pimpinan Wilayah Dewan Masjid Indonesia 

Provinsi Lampung tentang Pengesahan Pengurus Pimpinan 

Daerah Dewan Masjid Indonesia Kabupaten Pesawaran Periode 

Tahun 2021 - 2026" 

 

Pertama : Keputusan Pimpinan Wilayah Dewan Masjid Indonesia Provinsi 

Lampung tentang Pengesahan Pengurus Daerah Dewan Masjid 

Indonesia (PD-DMI) Kabupaten Pesawaran Periode tahun 2021-2026. 

 

Kedua : Mengesahkan nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat 

Keputusan ini sebagai Pengurus Pimpinan Daerah Dewan Masjid 

Indonesia Kabupaten Pesawaran Periode tahun 2021-2026. 

 

Ketiga : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekeliruan di kemudian hari, maka akan 

diadakan perubahan seperlunya.  

 

Keempat : Surat Keputusan ini disampaikan kepada masing-masing yang 

bersangkutan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya sebagai amanah.  

 

 

 

    Bandar Lampung, 01 Sya’ban 1443 H  

            04 Maret 2022  

PIMPINAN WILAYAH 

DEWAN MASJID INDONESIA PROVINSI LAMPUNG 

   Ketua,              Sekretaris,  

  

 

          H. KHERLANI, SE.,MM                           H. IMAM ASYROFI AC, M.Pd.I. 

 

 

 

Tembusan Disampaikan Kepada :  

 

1. Yth. Ketua Umum PP DMI di Jakarta  

2. Yth. Bupati Pesawaran  

3. Yth. Ketua DPRD Kab. Pesawaran  

4. Yth. Kepala Kementerian Agama Kab. Pesawaran  

5. Yth. Ketua MUI Kabupaten Pesawaran   

6. Pengurus DMI Kabupaten Pesawaran  

7. Arsip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran SK PW DMI Provinsi Lampung  

 

Susunan Pengurus Daerah 

Dewan Masjid Indonesia ( DMI ) Kabupaten Pesawaran 

Masa  Bhakti  2021-2026 

 

A. Pembina :  1. Bupati Pesawaran 

2. Ketua DPRD Pesawaran 

3. Kepala Kementrian Agama Pesawaran 

4. Ketua MUI Pesawaran 

 

B. Majlis Mustasyar, Pakar dan 

Ekonomi Syariah 

: 1. Drs. Ahmad Rosani, M.Pd.I 

2. DR. Mat Jalil, M.Hum 

3. DR. H.  Iskandar Syukur, M A 

4. Hi. A. Hamid. S, SH.,MM 

5. Drs. KH Ikromi Saputra, M.Hum 

6. Razak, S.Sos 

7. Aria Guna, S.Sos.I., MM 

8. Dra, Hj. Erlinda Widyastuti, M.Pd.I 

9. Salamu  Sholihin,  S. Kom 

10. Drs. Hi. Amrizal Narin, M.Pd.I 

11. Hi. Samsul Ahsan 

12. Ust. Arsali 

13. Muhadi, S.Pd.I 

 

C. PIMPINAN HARIAN 

Ketua 

Wakil Ketua 

Sekretaris 

Wakil Sekretaris 

Bendahara 

Wakil Bendahara 

 

 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 

Drs. Hi. Z. Mu’allimin. M.Pd.I 

Muhammad Yusuf, S.Pd.I 

Damhuri, S.Ag 

Suyut Riadi Haidar, M.Pd 

Hi. Zaunil Hadi, S.Pd, M.Pd 

Romadhon Hariyanto 

 

D. BIDANG  BIDANG   

 1. Bidang Pengembangan 

Organisasi  Dan 

Pengembangan SDM 

Ketua  

Sekretaris 

Anggota 

 

 

 

 

: 

: 

: 

 

 

 

Ruzami Karim, SH, M.AP 

Samsul al Hadi, M.Pd 

1. Ahmad Fudholi 

2. Dulyamin, S,Pd 

3. Ust. Hamami 

4. Syukur Salim, S.Pd,I 

 

 

 

2. Bidang Sarana, Hukum Dan 

Wakaf 

Ketua 

Sekretaris 

Anggota 

 

 

: 

: 

: 

 

 

Saiful Anwar, S.Ag., M.H 

Agung Firdausy, S.Pd 

1. Dra. Sulasi  Handayani, MM 

2. Drs. Hi. Ngaliman 

3. Ust. Fahmi 

4. M. Robani, S.Pd.I 

 3. Bidang Dakwah,  dan  Kajian 

Ketua 

Sekretaris 

Anggota 

 

 

: 

: 

: 

 

 

Hi. Muhammad Zen 

Baijuri Harromaini, M.Pd.I 

1. KH. Ulinnuha 

2. M.Iqbal Abd Aziz 

3. Suparto, S.Pd., MM 

4. Maryadi,  S.Pd.I 

 



 

 

 4. Bidang Pengembangan 

Ekonomi Dan IPTEK 

Ketua 

Sekretaris 

Anggota 

 

 

: 

: 

: 

 

 

Hi. Supriyanto, S.Pd 

EdyWaluyo.  SE 

1. DR. Subhan, M.Pd 

2. Suhaili Samba 

3. Aunurrafiq, S.Sos 

4. Ngadipo, S.Ag 

 

 5. Bidang Pengembangan 

Potensi Muslimah Dan Anak 

Ketua 

Sekretaris 

Anggota 

 

 

 

 

: 

: 

: 

 

 

 

Dra. Sholihah Mustofa, M.Pd.I 

DR.Siti  Kholijah Yusuf, M.Pd 

1. Hj. Eri Imron 

2. Dra. Hj. Sastina Murni 

3. Hidayati, M.Pd.I 

4. Sumi Rahayu, M.Pd.I 

 

 6. Bidang Kominfo dan 

Hubungan Antar Lembaga 

Ketua 

Sekretaris 

Anggota 

 

 

 

 

 

: 

: 

: 

 

 

Septri Yuanda,S.Pd.,  M.Pd 

Sofyan Hardiyanto 

1. Muntohar, M.Pd.I 

2. Firmansyah, M.Pd,I 

3. Hi. Syahruddin, S.Pd 

4. Solikhin, S.Pd 

5. Dian Ramadhan, S.Pd 

 

 

 7. Bidang Sosial 

Kemasyarakatan Dan 

Kemanusian 

Ketua 

Sekretaris 

Anggota 

 

 

 

 

 

: 

: 

: 

 

 

 

Tedi Suryadi, SE 

Andi Al Furqon, M.Pd 

1. Akhmad Idris, M.Pd. 

2. Amir Hamzah Purba 

3. Suhaidi, S.Pd 

4. M. Syahrir, S.Pd,I 

 

 

 

 

 

 

    Bandar Lampung, 01 Sya’ban 1443 H  

            04 Maret 2022  

PIMPINAN WILAYAH 

DEWAN MASJID INDONESIA PROVINSI LAMPUNG 

   Ketua,              Sekretaris,  

  

 

          H. KHERLANI, SE.,MM                           H. IMAM ASYROFI AC, M.Pd.I. 

 


